

KURYER

ANNO



CVDZOZ:

1733.

z Włoch.

z Rzymu d. 10. Oct. Ponieważ za-
szła wiadomość, że niektóre Okręty
rozboynicze *in vicinia Civita Vecchia*
krążące postrzeżono, zaczęto nieodwło-
cznie kilka Fregat wysłać, któreby
tych swawolnych a z zdobyczy żywią-
cych się żeglarzów rozgromiły, ile kie-
dy dojdzie relacya, że jeśli rozboynicy
pewny Okręt Kupiecki Genueński at-
takowali, który jednak po odważney
defensyi szczęśliwie uciekł. Okręty
Kawalerów Maltańskich, które w po-
źniejszym czasie pod żagle wyszły
były, część tychże rozboyników mor-
skich potkawszy, jeden Okręt sobie
podbiły y pod *Valette* do lądu zapro-
wadziły. Dnia wczorajszego Kuryer
z Paryża tu przybył, za którego przy-
jazdem Xiążę Imć *de St. Aignan* Po-
ści Krola Iegomości Francuzkiego za-
raz do Kwirynału udawszy się u Oj-
ca Świętego partykularną przez dobrą
chwile trwającą miał Audyencyą. Te-
goż dnia 200. y kilka żołnierzy zrad-
do *Bologne* pomaństerowało, nad które-
mi *Don Riolo* jako Palkownik Kom-
mandę odebrał.

z Francyi.

z Paryża d. 16. Octob. Xiążę Imć
de Berwik z 40. tys. Woyska rzekę
Renu przelzedszy zaraz Fortecę *Kehl*
otoczył, oraz wydał Manifest do wizyt-
kich Xiążąt *Imperij*, w którym wyja-
ża, iakoby skutne były przyczyny,
dla których z Cesarzem Iegomością
woynę zacząć można. Drugie wo-
ytko do Włoch destynowane y w a-
ktualnym marszu już będące z 45.
Battalionow y 64 Szwadronow jest zło-
żone, które niżej wyrażonym sposo-
bem przez *Piemont* idą, to jest, 8. Bat-
talionow *in vicinia Nice*, 8. Battalio-
now y 11. Szwadronow pod *Mont-Ge-
nevre* y *Pignerol*, 8. Battalionow y 14.
Szwadronow pod *Sevie*, 6. Battalio-
now, y 10. Szwadronow około *Mau-
riene* y *Mont-Cenis*, 7. Battalionow na
miejsce *St. Bernard* nazwane trakt
swoy biorą. Pomienione woysko pod
Turynem miastem stołecznym Xięstwa
Sabaudyi do kupy ściąga się, *Fertur*,
że Krol Imć Sardyński iako *Genera-
lissimus*, naywyższą władzę nad pomie-
nionym woyskiem obiąć ma. Przed
ruszeniem się wszystkim *Offycyrom*

tegoż Wojska intymowane, aby się
mnóstwem Bagazu dla tym łatwiejsze-
go przeyścia y pośpiechu nie obciążali.

z Anglii.

z Londynu d. 17. Ośb. Imię P.
Graff Kimki Posel Cesarza Inści do
Dworu tut yższego uczęszcza, gdzie u
Krola imi i partykularnie miewa audy-
ency. iakoż *eo fac* teraz w *Han-*
toncourt rezydnie, aby się wzglę na
miejscu y czasu w przypinowaniu in-
teressow Pryncypala swego temu wy-
godziło, Imię P. Kawaler *d'Orno*, któ-
ry w charakterze Poselktem Krola te-
gomości Sardyńskiego tu bawi, temi
dniami przez dwóch Karyerow, z któ-
rych jeden po drugim przybiegl, ode-
brał ekspedycyę, że Pryncypal tegoż
Krolem Imięm Francuzkim przy rera-
zniejszych koniunkturach wstąpił w
alliancyę, iakoż to samo przy mianey
audyencyi Krolowi Imięm doś. Imię
P. Graff *Montijo* Posel Hiszpański
wielkie czyny *preparatoria*, chęć die
25. *praf.* dzień anniwersarjiny uro-
dzenia Krolowy Iemci Hiszpańskiej
wspaniale obchodzi, *quem in finem*
całą familią Krolowką przez sławne-
go Malarsza Wiocha, *Amiconi* nazwa-
nego wykonterfektować zlecił, które
na wielkiej sali wystawiona a potym
Krolowy Iemci naszey prezentowana
będzie. Tu od kilku dni na głowę
zaciągając pozwęli; wkład za rzecz pe-
wną twierdzą, że na przyszłą wiosnę
40. tys. wojska do marzu ma być

popogotowiu, które nicomylnie na obro-
nę Państw *Imperij* destynowane będą.

z Hollandyi.

z Hagi d. 20. Ośb. W przeszłą
Niedzielę Imię Pan General *de Broffe*
Minister Elektora Iegomości Saskiego
przez umyślnego odcorawszy relacyą,
że Pryncypal tegoż Krolem Polkim y
Wiekim Xiążęciem Litewskim jest o-
brany y proklamowany, zaraz Stanom
Generalnym H. Nenderkim to donosił,
oraz innego Karyera z tą podietaną
nowiną do Anglii wysłał. Na zatowrz
Imię P.oz. *Marcellin de Fontenay* do-
śła wiadomość, że Francuzi w *Stras-*
burgu y *Laudau* wojnę z Cesarzem
Imięm publikowali, uszczę bez ed-
wioki z 40. tys. wojska między Mia-
stami *Lauterbach* y *Fort Louis* przez
Ryn przeprowadzicy się, forecę *Kobl* y
Stary Bryjach obległ, co potrzęszy
Komendant w *Philipsburgu* szluzę
pożiozłszy wżyltkie miejscy przyle-
głe wodę zalał y zatopił, przez co z
tey strony. Roku terażniejszego nie
tentować nie mogą. *Interes* te 25.
tysięcy wojska Pruckiego, które przez
Państwo Elektora Imięm Hannoverkie-
go uż przeszły, także Regimenty Ce-
sarskie, które w *Westphalię* dotąd Kon-
tyntencyą miały do *Frankfurtu ad Ma-*
inum ściągają się, z krolewni Wojska
Xiąęcia Imięm Württembergiego y z
Frankonij ziączywly się w tey zosła-
wać będą porze, że ielacze tego ro-
ku z Francuzami potykac się będą mo-
gły.

KU

z I
Szrod
akter
zobata
wyfala
strvbu
stolski
deklar
nat I
Audy
na m
nowan
ra Mi
X. Sp
Imci
in pub
dowod
fobie
my) k
prawit
z Kar
periali
fani d
konju
ni czy
doćiec
Corrad